



Alcaldía Municipal de La Lima

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

Dirección: La Lima, Cortés, • Tel. 2668-2400 • 2668-2601
R.T.N. 05129002189281

No. 003527

LIMEÑO DE CORAZÓN
"CON DERECHOS, JUSTICIA Y TRANSPARENCIA"

PROVEEDOR: MULTISERVICIOS Y VIDRIERIA JIREH

5011995001263
R.T.N.

DIRECCIÓN: SAN PEDRO SULA

TEL. 95183669

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2022

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	3	VENTANAS CORREDIZAS DOBLE HOJA ALTO 44X61 ANCHO	L 5,807.00	17,421.00
2	3	VENTANAS CORREDIZAS DOBLE HOJA ALTO 42X60 ANCHO	L 5,800.00	17,400.00
3	2	PUERTAS ABATIBLES CONTYVULAR ALTO 83X80 ANCHO	L 16,000.00	32,000.00
4	2	PUERTAS ABATIBLES CORREDIZAS ALTO 83X80 ANCHO	L 11,180.00	22,360.00
	 UL.....		
		MISMAS QUE SEIRAN PARA EL TRIA		
		LIMEÑO DE CORAZÓN		
<i>Original Anulado</i>				
			Sub-Total	
			TOTAL	99,181.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Jefe de Compras
y Suministros

Original: Comerciante
Copia 1: Control Municipal
Copia 2: Contabilidad Municipal
Copia 3: TSC



Alcaldía Municipal de La Lima

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

Dirección: La Lima, Cortés, • Tel. 2668-2400 • 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

No. 003529

LIMEÑO DE
CORAZÓN
CON DIGNIDAD, JUSTICIA Y TRANSPARENCIA

PROVEEDOR: FERRETERIA LA NUEVA/ SAN JORGE S.A DE C.V.

R.T.N. _____

DIRECCIÓN: SAN PEDRO SULA

TEL. 94509622

FECHA: 13 DE ENERO DEL 2022

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
10		CABALLETE P/ALUZINC CAL 26 10PIE	L 249.90	L 2 499.00
5		AISLANTE TERMICO ALUM 3MM 24442	L 1,977.00	L 9 885.00
6		CANAleta GALVANIZADA 2X4 LEG 1/2	L 665.76	L 3 994.56
6		DISCO DEWALT 1 LNCORVADO 7X3/16 X7/8/CORTAR M	L 59.89	L 359.34
22		ELECTRODO KISWEI/AWS 60.1 3/8	L 46.29	L 1 018.38
60		LAMINA ALUZINC NATURAL CAL 26 LEG 9 PIE	L 981.11	L 58 866.60
1400		TORNILLO PUNTA BROCA 3/4X3 1/2 P/ALUMINA	L 1.50	L 2 100.00
		MATERIALES QUE SERAN UTILIZADOS EN LA INSTALACION DE MONUMENTOS EN EL PARQUE CENTRAL DEL VALLE.		
			L 78 722.88	
		Sub-Total	15% L	11 808.43
		TOTAL	L	90 631.31

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Jefe de Compras
y Suministros

Original: Comerciante
Copia 1: Control Municipal
Copia 2: Contabilidad Municipal
Copia 3: TSC



Alcaldía Municipal de La Lima

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

Dirección: La Lima, Cortés, • Tel. 2668-2400 • 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

No. 003530

LIMEÑO DE CORAZÓN
"CON INTEGRIDAD, JUSTICIA Y TRANSPARENCIA"

PROVEEDOR: FERRETERIA LA NUEVA/ SAN JORGE S.A DE C.V.

R.T.N. _____

DIRECCIÓN: SAN PEDRÓ SULA

TEL. _____

94509622

FECHA: ENERO DEL 2022

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	10	CABALLETE P/ALUZINC CAL 26 10PIE	L 249.90	2 499.00
2	5	AISLANTE ERMICO ALUM 3MM 24M2	L 1 977.00	9 885.00
3	6	CANALETA GALVANIZADA 2X4 LEG 1.5XAZ	L 665.76	3 994.56
4	6	DISCO DEWALT T ENCORVADO 7X1/16"X7/8P/CORTAR M	L 59.89	359.34
5	22	ELECTRODO KISWEL/AWS 6011 1/8	L 46.29	1 018.38
6	60	LAMINA ALUZINC NATURAL CAL 26 LEG. 9 PIE	L 981.11	58 866.60
7	1400	TORNILLO PUNTA BROCA 1/4X2-1/2" P/ AMINA	L 1.50	2 100.00
		MATERIAL QUE SERA UTILIZADO EN LA ESCUELA MANUEL BONILLA		
		Sub-Total		78 722.88
			15%	11 808.43
		TOTAL		90 531.31

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Por: Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Compras
y Suministros

Original: Comerciante
Copia 1: Control Municipal
Copia 2: Contabilidad Municipal
Copia 3: TSC

IMPRESORA COMERCIAL Cel. 9672-2673



"LA NUEVA" MAS QUE FERRETERIA

SAN JORGE S.A de C.V.

1 AVE. 9 Y 10 CALLE, N.E BARRIO BARANDILLAS, SAN PEDRO SULA, CORTES, HONDURAS, C.A.

E-mail: tienda2.lanueva@gmail.com. Tel.: (504) 2557-9800 9478-5184

RTN: 05019013603601.

ORIGINAL

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXIJALA"

Original: Cliente

Copia: Obligado Tributario Emisor

FACTURA No.
000-002-01-00063052

CONTADO

CREDITO
X

VENCIMIENTO
2022/01/27

CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIMA

RTN: 05129002189281

DIRECCION:

S

TELEFONO: 97874402

CODIGO 0002493

FECHA: 26/01/2022

HORA: 12:53:46

VENDEDOR: MARIO REYES

ORDEN DE COMPRA:

Cantidad	Codigo	Bod	TI	Descripcion	Precio Unit.	% Desc.	Total Bruto
10.00	FE-C02	20	X	CABALLETE P/ALUZINC cal 26 (PIE)	249.90		2,499.00
5.00	FE-C2231	20		AISLANTE TERMICO ALUM 3MM (24M2)	1,976.46	5.16%	9,882.33
6.00	FE-C730	20	X	CANAleta GALVANIZADA 2X4 LEG.(1.5) (AZ)	665.76		3,994.56
6.00	FE-D1119	20		DISCO DEWALT ENCORVADO 7"X1/16"X7/8 P/CORTAR	59.89		359.34
22.00	FE-E152	20	X	ELECTRODO KISWEL/AWS 6011 1/8"	46.29		1,018.38
1140.00	FE-L32	20	X	LAMINA ALUZINC NATURAL CAL 26 LEG.(PIE)	51.64		58,869.60
1400.00	FE-T2688	20		TORNILLO PUNTA BROCA 1/4X2-1/2"/P/LAMINA	1.50		2,100.00
				Total Articulos 00007.			

PAGADO

**SAN JORGE
S.A DE C.V.**

O.C. Exenta
Const. Reg. Exonerados
Identificativo. Reg. SAG
: 746882-98F90E-DB48A9-5D8EFA-CD4510-29
FECHA LIMITE EMISION: 20220129
IGO AUTORIZADO: 000-002-01-00060501 AL 000-002-01-00065500

CONDICIONES:
Al cancelar esta factura servase exigir su recibo como único comprobante de pago.
El pago de esta factura es exigible a su vencimiento y causa intereses de mora al 3.5% mensual.
Se cobrará Lps. 750.00 de recargo por cada cheque devuelto.
Se debe emitir cheque a nombre de San Jorge S.A. de C.V.
No se aceptan cambios ni devolución en artículos electricos

Descuentos y Rebajas Otorgados	L.	537.67
Imp. Exento	L.	
Imp. Exonerado	L.	
Imp. Gravado 15%	L.	78,723.21
Imp. Gravado 18%	L.	
Subtotal	L.	78,723.21
I.S.V. 15%	L.	11,808.48
I.S.V. 18%	L.	
Total a Pagar	L.	90,531.69

FIRMA

SELLO

NOVENTA MIL QUINIENTOS TREINTA Y UNO LEMPIRAS CON 69/100 CTV

"GRACIAS POR PREFERIRNOS"



Alcaldía Municipal de La Lima

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

Dirección: La Lima, Cortés, • Tel. 2668-2400 • 2668-2601
R.T.N. 05129002189281

No. 003531

LIMEÑO DE
CORAZÓN
CON DIGNIDAD, JUSTICIA Y TRANSPARENCIA

PROVEEDOR: S LLANTERA

5019 ~~R.T.N.~~ 0254

DIRECCIÓN: SAN PEDRO SULA

TEL. _____

FECHA: 18 DE ENERO DEL 2022

25549391

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados,
para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	1	ADOMICILIO	500.00	500.00
2	1	REPARACION DE LLANTAS DEL PATROL MUNICIPAL	700.00	700.00
3	1	NEUMATICO DEL PATROL MUNICIPAL	1,500.00	1,500.00
4	1	CAMBIO ADOMICILIO	700.00	700.00
		REPARACION DE LA MAQUINA MICRO NIVELADOR		
		670 L		
Sub-Total				21,055.65
TOTAL			15%	3,248.34
				24,303.99

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal al proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Jefe de Compras
y Suministros

Original: Comerciante
Copia 1: Control Municipal
Copia 2: Contabilidad Municipal
Copia 3: TSC



Alcaldía Municipal de La Lima

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

Dirección: La Lima, Cortés, • Tel. 2668-2400 • 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

No. 003532

LIMEÑO DE CORAZÓN
"CON DIRECCIÓN, JUSTICIA Y TRANSPARENCIA"

PROVEEDOR: **KARLA'S LLANTERA**

5019006480254
R.T.N.

DIRECCIÓN: **SAN PEDRO SULA**

TEL: 25549391

FECHA: **18 DE ENERO DEL 2022**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	1	ADOMICILIO	L 500.00	L 500.00
2	1	REPARACION DE LLANTAS DEL PATROL MUNICIPAL	L 700.00	L 700.00
3	1	NEUMATICO DEL PATROL MUNICIPAL	L 1,500.00	L 1,500.00
4	1	CAMBIO ADOMICILIO	L 700.00	L 700.00
		-----UL-----		
		REPARACION DE LA MAQUINA MOTONIVELADORA PATROL		
		670-C		
Sub-Total				
TOTAL			L	3,400.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Jefe de Compras
y Suministros

Original: Comerciante
Copia 1: Control Municipal
Copia 2: Contabilidad Municipal
Copia 3: TSC



Alcaldía Municipal de La Lima

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

Dirección: La Lima, Cortés, • Tel. 2668-2400 • 2668-2601
R.T.N. 05129002189281

No. 003533



PROVEEDOR: MECANIZACIONES GALO BU

16211937000322 R.T.N.

DIRECCIÓN: LA LIMA, CORTES

TEL. 96888020

FECHA: ENERO DEL 2022

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
		FABRICAR PLATO 6" X 3/8 PARA ESCAPI MOTONIVELADORA	L 850.00	L 850.00
		CORTAR TORNILLOS R"1/RX2 PARA INSTALAR	L 650.00	L 650.00
		CUCHILLA NUEVA DE MOTONIVELADORA		
		SOLDADO DE BRONCE TUBERIA DE BRAZO HIDRAULICO DE RETROESCABADORA	L 600.00	L 600.00
		SOLDAR CUBIETA DE RETROESCABADORA	L 750.00	L 750.00
		SOLDADURA PARA LA MOTONIVELADORA 670 C		
		CORTADO DE TORNILLO PARA LA INSTALACION DE NUEVA CUCHILLA A LA CARGADORA		
		SOLDADURA DE BRONCE TUBERIA DE BRAZO HIDRAULICO Y CUBIETA DE LA RETROESCABADORA 230 C		
		Sub-Total	L 2,850.00	
			15% L 427.50	
		TOTAL	L 3,277.50	

IMPRESORA COMERCIAL CEL 96722673

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Jefe de Compras y Suministros

Original: Comerciante
Copia 1: Control Municipal
Copia 2: Contabilidad Municipal
Copia 3: TSC



Alcaldía Municipal de La Lima

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

Dirección: La Lima, Cortés, • Tel. 2668-2400 • 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

No. 003535

LIMEÑO DE CORAZÓN
"CON DERECHOS, JUSTICIA Y TRANSPARENCIA"

PROVEEDOR: MULTISERVICIOS Y VIDRIERIA JIREH

5011995001263
R.T.N.

DIRECCIÓN: SAN PEDRO SULA

TEL. 95183669

FECHA: ENERO DEL 2022

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	1	VIDRIO FIJO 6MM	L. 6,095.00	L. 6,095.00
		EN LA OFICINA PRINCIPAL DE CATASTRO MUNICIPAL		
Sub-Total				L. 6,095.00
			15%	L. 795.00
TOTAL				L. 6,890.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Compras
y Suministros

Original: Comerciante
Copia 1: Control Municipal
Copia 2: Contabilidad Municipal
Copia 3: TSC

IMPRESORA COMERCIAL Cel. 9672-2673



Alcaldía Municipal de La Lima

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

Dirección: La Lima, Cortés, • Tel. 2668-2400 • 2668-2601
R.T.N. 05129002189281

No. 003537

LIMEÑO DE
CORAZÓN
CON DERECHOS, JUSTICIA Y TRANSPARENCIA

PROVEEDOR: INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES C&C DE R.L. DE C.V. R.T.N. 5019014697908

DIRECCIÓN: SAN PEDRO SULA TEL. 95183669

FECHA: 27 DE ENERO DEL 2022

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	1	SELLO AUTOMÁTICO	L 330.43	330.43
2	2	SELLO DE BOLSILLO	L 391.30	782.60
		MISMOS QUE SERÁN UTILIZADOS POR EL SR. ALCALDE SANTOS VIRGILIO LAINEZ RODRIGUEZ Y VICE-ALCALDE SA MUNICIPAL		
Sub-Total				L 1,121.73
TOTAL				L 1,289.89

IMPRESORA COMERCIAL Cel. 9672-2673

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta


Firma y Sello
Alcalde

Por: 
Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto


Firma y Sello
Jefe de Compras
y Suministros

Original: Comerciante
Copia 1: Control Municipal
Copia 2: Contabilidad Municipal
Copia 3: TSC



Alcaldía Municipal de La Lima

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

Dirección: La Lima, Cortés, • Tel. 2668-2400 • 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

No. 003538

LIMEÑO DE CORAZÓN
 "CON DERECHOS, JUSTICIA Y TRANSPARENCIA"

PROVEEDOR: MARRERO

89019 R.T.N. 030

DIRECCIÓN: LA LIMA, CORTÉS

TEL. 2668-2400

FECHA: 31 DE DICIEMBRE DE 2022

9496-4501

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	2	PORTA NÚMERO	L 400.00	L 800.00
Sub-Total				L 800.00
TOTAL				L 800.00

Amplado

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Jefe de Compras
y Suministros

Original: Comerciante
 Copia 1: Control Municipal
 Copia 2: Contabilidad Municipal
 Copia 3: TSC

IMPRESORA COMERCIAL Cel. 9672-2673



Alcaldía Municipal de La Lima

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

Dirección: La Lima, Cortés, • Tel. 2668-2400 • 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

No. 003539

LIMEÑO DE
CORAZÓN
CON DERECHOS, JUSTICIA Y TRANSPARENCIA

PROVEEDOR: IMAPRO R.T.N. 8901976017030

DIRECCIÓN: PROGRESO, YORO TEL. 9496-4501

FECHA: 31 DE ENERO DEL 2022

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	2	PORTA NOMBRE	L 400.00	L 800.00
		MISMOS QUE SERAN UTILIZADOS EN EL ESCRITORIO DEL SR. ALCALDE SANTOS VIRGILIO LAINEZ RODRIGUEZ Y LA VICE-ALCALDESA MUNICIPAL		
Sub-Total			15%	L 120.00
TOTAL				L 920.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

[Firma]

Firma y Sello
Alcalde



[Firma]

Firma y Sello
Tesorero



Firma y Sello
Jefe de Presupuesto



Firma y Sello
Jefe de Compras
y Suministros

Original: Comerciante
Copia 1: Control Municipal
Copia 2: Contabilidad Municipal
Copia 3: TSC

IMPRESORA COMERCIAL Cel. 9672-2673